de setiembre de 2025 en el Teatro Municipal de Surco, sito en Avenida Caminos del 
Inca N° 2065, distrito de Santiago de Surco, provincia y departamento de Lima, con un 
aforo habilitado para 436 personas, teniendo dentro de su tarifario como la categoría 
Platea Baja el costo de S/ 128.00 (ciento veintiocho y 00/100 Soles) como precio 
general (viernes a domingo); el costo de S/ 108.00 (ciento ocho y 00/100 Soles) como 
precio popular (jueves); y el  costo de S/ 143.00 (ciento cuarenta y tres y 00/100 Soles) 
como precio sábado estelar; como la categoría Platea central el costo de S/ 107.00 
(ciento siete y 00/100 Soles) como precio general (viernes a domingo); el costo de S/. 
92.00 (noventa y dos y 00/100 Soles) como precio popular (jueves); y el costo de S/ 
122.00 (ciento veintidós y 00/100 Soles) como precio sábado estelar; como la 
categoría Platea Alta el costo de S/ 86.00 (ochenta y seis y 00/100 Soles) como precio 
general (viernes a domingo); el costo de S/. 71.00 (setenta y uno y 00/100 Soles) 
como precio popular (jueves); el costo de S/ 106.00 (ciento seis y 00/100 Soles) como 
precio sábado estelar; como la categoría Platea Cultural el costo de S/ 43.00 (cuarenta 
y tres y 00/100 Soles) como precio general (viernes a domingo); el costo de S/ 38.00 
(treinta y ocho y 00/100 Soles) como precio popular (jueves); y el costo de S/ 53.00 
(cincuenta y tres y 00/100 Soles) como precio sábado estelar; como la categoría Silla 
de Ruedas el costo de S/107.00 (ciento siete y 00/100 Soles) como precio general 
(viernes a domingo); el costo de S/ 92.00 (noventa y dos y 00/100 Soles) como precio 

popular (jueves) y el costo de S/ 122.00 (ciento veintidós y 00/100 Soles) como precio 
sábado estelar; 

Que, si bien no existe regulación sobre el monto y la forma de calcular el costo 
de acceso popular, se estima que la categoría Platea Cultural, que cuenta con 41 
butacas por función, se enmarca dentro del criterio de acceso popular, toda vez que